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FREIBERUFLICHE HEBAMMEN IM LANDKREIS KONSTANZ 

Abkürzungen: 
SB  Schwangerenberatung 

VS  Schwangerenvorsorge 
GV  Geburtsvorbereitungskurs 
GH  Geburtshilfe, Hausgeburt 
WB  Wochenbettbetreuung 

RB  Rückbildung 

ALLENSBACH 
Bohl, Frederike 

Alemannenstraße 3a, 78476 Allensbach  
T. +49 7533 997222  

praxis@hebamme-allensbach.de  

www.hebamme-allensbach.de  

SB, VS, GV, GH, WB, RB 

Orlop, Kathrin 

Mettnaublick 22, 78476 Allensbach 

T. +49 157 77535613 

info@hebammeamsee.de 

www.hebammeamsee.de 

SB, GV, WB, RB 

EIGELTINGEN 
Haack, Angelika 

Blütenhang 14, 78253 Eigeltingen 

T. +49 7774 2759664 

angelika-haack@gmx.de 

www.hebamme-Haack.de 

SB, VS, GV, WB, RB 

 

 

 

Sprachen: Englisch, Französisch 

Honold, Regina 

Eckartstraße 19, 78253 Eigeltingen-Honstetten 

T. +49 7774 6062 

VS, WB 

 

 

  

tel:07533997222
mailto:praxis@hebamme-allensbach.de
http://www.hebamme-allensbach.de/
mailto:angelika-haack@gmx.de
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ENGEN 
Herold, Ruth 

Hermann-Löns-Straße 36, 78234 Engen 

T. +49 7733 996470  

mail@ruth-herold.de 

www.ruth-herold.de 

VS, GV 

 

 

Krüglstein, Sabine 

Hermann-Bürgermeister-Str. 18, 78234 Engen 

T. +49 171 6148157  

WB 

GOTTMADINGEN 
Borho, Sonja 

78224 Gottmadingen 

T. +49 157 7313420 

hebammesonjaborho@web.de 

GV 

Graf, Kirsten 

Danziger Straße 6, 78244 Gottmadingen 

T. +49 7731 911999 / +49 162 7166308 

kirstengraf.hebamme@gmx.de 

www.hebamme-kirstengraf.de 

SB, VS, WB 

Mack, Frieda 

Im Stelzer 9/3, 78224 Gottmadingen 

T. +49 7731 53287 oder +49 152 04485989 

Frieda.mack@gmx.de 

WB 

 

HILZINGEN 
Straub-Riesterer, Tanja 

Stockergarten 10, 78247 Hilzingen  

T. +49 7731 985247 

Straub-riesterer.hebamme@gmx.de 

SB, GV, WB, RB 

 

 

Grabowski, Beatrice 

Erlenhof 1, 78247 Hilzingen  
T. +49 7731 60451 

Per Mail nicht zu erreichen! 

SB, VS, WB 

Buchholz, Rita 

Ringstraße 1 

78247 Hilzingen 

T. +49 1511 9688199 / +49 7739 9286169 

SB, VS, GV, WB 

 

 

 

mailto:mail@ruth-herold.de
mailto:hebammesonjaborho@web.de
mailto:kirstengraf.hebamme@gmx.de
mailto:Frieda.mack@gmx.de
tel:0773160451
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buchholzrita@gmail.com Sprachen: Englisch 

Rocha Da Silva, Bettina 

Stockergarten 14, 78247 Hilzingen 

T. +49 7731 60666 

dasilva@kabelbw.de 

SB, GV, WB, RB 

HÖRI (Moos, Gaienhofen, Öhningen, Gailingen) 
Balbach, Christiane 

Strandbadstrasse 8a, 78345 Moos-Iznang  
T. +497732 58222  

Info@christianebalbach.de 

www.christianebalbach.de 

GV, WB 

 

 

 

Sprachen: Englisch, Russisch 

Höntsch-Pfaff, Silvia 

Dorfstraße 32, 78333 Moos 

+49 7531 456800 

s.hoentsch-pfaff@web.de 

SB, WB 

Lorenz, Monika 

Säntisstraße 17, 78262 Gailingen 

T. +49 7734 2873 

Moni_lorenz@yahoo.de 

SB, VS, GV, GH, WB, RB 

Schwarz Meng, Kristina 

Obere Freiburgern 14a, 78345 Moos-Iznang 

T. +49 172 2515105 

ks@der-storch.de 

www.der-storch.de 

SB, VS, GV, GH, WB, RB 

KONSTANZ 
Brenke, Janine 

T. +49 176 87458902 

allbrechtja@web.de 

www.hebamme-konstanz-janine-albrecht. 

.business.site 

SB, VS, WB 

Chiofalo, Andrea 

Luisenstraße 7C, 78464 Konstanz 

T. +49 178 9050167 

Chiofalo.andrea94@outlook.it 

SB, VS, WB 

Dreßler, Ana Luca 

Konstanz 

T. +49 176 71235258 

SB, VS, GV, WB, RB 

tel:07732%2058222
mailto:Info@christianebalbach.de
http://www.christianebalbach.de/
mailto:allbrechtja@web.de
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Dressler.hebamme@gmail.com 

Espinoza-Morales, Glorya 

Heinrich-Heine-Straße 5, 78467 Konstanz  
T. +49 176 20029831 

M. info@hebamme-glorya.de 

SB, VS, WB 

 

 

Sprachen: Spanisch 

Frech, Ingrid 

Dacherstraße 10-12, 78462 Konstanz 

T. +49 7531 25513 

info@frechehebamme.de 

www.frechehebamme.de  

SB, VS, GV, WB, RB 

Friese-Berg, Sabine 

Mainaustr. 207b, 78464 Konstanz  

T. +49 7531 34908  

mail@hebamme-friese-berg.de  

www.hebamme-friese-berg.de 

SB, VS, GV, WB, RB 

Jessen, Catharina 

Bleicherstraße 20, 78467 Konstanz 

T. +49 7531 698057 / +49 162 4314423 

Hebamme.jessen@gmx.de 

www.hebamme-konstanz.de 

SB, VS, GV, WB 

 

+ Begleitung bei Fehlgeburten 

Kleiser, Magdalena 

78462 Konstanz  

mail@magdalena-hebamme.de 

www.magdalena-hebamme.de  

SB, VS, GV, WB 

 

 

Sprachen: Englisch 

Krott-Salomon, Gerda 

Egger Wiese 16, 78464 Konstanz  

T. +49 7531 34002   

SB, WB 

Lantzsch, Hanna 

78462 Konstanz 

T. +49 7531 3881908 

hebamme.lantzsch@gmail.com 

SB, VS, WB 

 

 

Sprachen: Englisch 

Luz, Beate  

Litzelstetter Str. 31 b, 78467 Konstanz  

T. +49 179 2212733 / +49 7531 813868 

H. www.hebammen-im-team.de   

SB, VS, GV, WB, RB 

 

 

Sprachen: Englisch, Italienisch, Französisch 

Musterle, Frauke 

HebammenPraxis Mainaustrasse 

Mainaustrasse 149, 78464 Konstanz 

T. +49 7531 3691790 / +49 176 70048431 

musterle@gmx.de 

www.hebammen-im-team.de 

SB, VS, GV, WB, RB 

tel:+4917620029831
mailto:info@frechehebamme.de
tel:07531/34908
mailto:mail@hebamme-friese-berg.de
http://www.hebamme-friese-berg.de/
mailto:Hebamme.jessen@gmx.de
tel:01792212733
tel:01792212733
http://www.hebammen-im-team.de/
mailto:musterle@gmx.de
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Mück, Alexandra 

Bleicherstraße 20, 78467 Konstanz 

+49 177 3838263 

post@konstanzhebamme.de 

www.konstanzhebamme.de  

SB, VS, GV, GH, WB, RB 

Oleschak, Aneta 

Mannheimer Straße 7, 78467 Konstanz 

T. +49 1578 3845627 

Ata.hebamme@gmail.com 

WB 

Pavel, Slava 

Brückengasse 12, 78462 Konstanz 

T. +49 7531 76839 

Slava-pavel@web.de 

SB, VS, WB 

Purvanova, Galya 

Sonnenbühlstraße 44, 78464 Konstanz 

T. +49 171 9772003 

galya.puranova@gmail.com 

SB, WB 

Ruthe, Esther 

Friedrichstraße 2, 78464 Konstanz  

T. +49 7531 813868 / +49 7531 808859 

www.hebammen-im-team.de 

SB, VS, GV, WB, RB 

Schnur, Christiane 

HebammenPraxis Mainaustrasse 

Mainaustrasse 149, 78464 Konstanz 

T. +49 7531 81 38 68 / +49 731 189972 

www.hebammen-im-team.de 

SB, VS, RB 

Stamml, Katharina 

78467 Konstanz 

T. +49 179 466 22 34 

Hebamme-stamml@gmx.de 

www.hebamme-stamml.de 

SB, VS, WB, RB 

Stuhlmann, Rahel 

Konstanz 

T. +49 151 22854424 

Rahel.stuhlmann@t-online.de 

SB, VS, GV, GH, WB, RB 

Wagner, Leonie 

Kanzleistraße. 22 
78462 Konstanz 
T. +49 176 24318992  
lwagner.hebamme@gmail.com 

www.hebammenpraxis-konstanz.de 

SB, VS, GV, WB, RB 

 

 

 

Sprachen: Englisch 

mailto:post@konstanzhebamme.de
http://www.konstanzhebamme.de/
mailto:Ata.hebamme@gmail.com
mailto:galya.puranova@gmail.com
tel:07531%20813868
tel:+4917624318992
mailto:lwagner.hebamme@gmail.com
http://www.hebammenpraxis-konstanz.de/
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Werbunat, Silca 

Lessingstr. 5, 78467 Konstanz 

T. +49 7531/959490  

werbunat@gmx.de  

www.hebammenpraxis-werbunat.de  

SB, VS, GV, WB, RB 

 

 

 

Sprachen: Englisch, Französisch 

RADOLFZELL 
Bäckermann, Anne 

Fritz-Reichle-Ring 28, 78315 Radolfzell 

T. +497732 58854 

anne@hebammenpraxis-radolfzell.de 

www.hebammenpraxis-radolfzell.de 

SB, VS, GV, WB, RB 

Bohl, Barbara 

Buchenseestraße 18, 78315 Radolfzell 

T. +49 172 7005426 

barbara-bohl@t-online.de 

GV, WB, RB 

Bönisch, Julia 

78315 Radolfzell  

T. +49 176 45649130 

hebamme.boenisch@posteo.de  

www.hebamme-boenisch.de  

SB, VS, WB, RB 

 

 

 

Sprachen: Englisch 

Breymayer, Mirjam 

Fritz-Reichle-Ring 28, 78315 Radolfzell 

T. +49 7738 938399 / +49 7732 822880 

mirjam.breymayer@gmx.de 

www.hebammenpraxis-radolfzell.de 

SB, VS, GV, GH, WB, RB 

Häusler, Helga 

Fritz-Reichle-Ring 28, 78315 Radolfzell 

T. +49 7732 6011417 

mail@hhaeusler.de  

www.hebammenpraxis-radolfzell.de  

SB, VS, GV, WB, RB 

 

 

 

Sprachen: Englisch, Französisch 

Jusufovic, Heike 

Zur alten Kirche 1, 78315 Radolfzell 

T. +49 7732 9409463 

www.hebamme-heike.com 

SB, VS, GV, WB, RB 

Kamra, Octavia 

Scheffelstraße 17, 78315 Radolfzell 
T. +49 7732 820048 / +49 7732 943 533 

buero.roseninsel@gmx.de 

www.hebammenpraxis-roseninsel.de 

SB, VS, GV, RB 

 

 

mailto:anne@hebammenpraxis-radolfzell.de
http://www.hebammenpraxis-radolfzell.de/
mailto:hebamme.boenisch@posteo.de
http://www.hebamme-boenisch.de/
mailto:mirjam.breymayer@gmx.de
http://www.hebammenpraxis-radolfzell.de/
mailto:mail@hhaeusler.de
http://www.hebammenpraxis-radolfzell.de/
mailto:buero.roseninsel@gmx.de
http://www.hebammenpraxis-roseninsel.de/
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Klinkenberg, Michaela 

Hebammenpraxis Radolfzell 

Fritz-Reichle Ring 28, 78315 Radolfzell 

T. +49 7732 822543 

mail@entwicklungs-beratung.de 

www.entwicklungs-beratung.de 

SB 

Koos, Silke 

Fritz-Reichle-Ring 28, 78315 Radolfzell 

T. +49 162 34141 18 

hebammesilkekoos@googlemail.com 

www.hebammenpraxis-radolfzell.de 

SB, VS, GV, WB, RB 

Pinter, Mela 

Scheffelstr. 17, 78315 Radolfzell 

T. +49 7732 89 33 904 

info@mayenrain.de 

www.mayenrain.de 

SB, VS, GV, GH, WB, RB 

Ullmann, Heidrun 

Untertorstrasse 20, 78315 Radolfzell am Bodensee  
T. +49 7732 60 11 623  

post@hebamme-ullmann.de  

www.hebamme-ullmann.de  

SB, VS, GV, GH, WB, RB 

 

 

 

Sprache: Englisch 

REICHENAU 
Müller, Henrike 

78479 Reichenau 

T.+49 176 13427203 

Hebamme.henrike.mueller@gmail.com  

 SB, VS, WB, RB 

 

 

Sprachen: Englisch  

Nawrath, Nicole 

Sonnenblumenweg 39, 78479 Reichenau  
T. +49 7531 362782  
nicole.nawrath@t-online.de  
www.hebamme-reichenau.de 

SB, VS, GV, WB, RB 

 

 

Sprachen: Englisch 

Katterre, Fabienne 

Obere Rheinstraße 47A, 78479 Reichenau  

T. +49 152 21739233 

hebamme.fabiennee@gmail.com 

SB, VS, WB 

  

mailto:mail@entwicklungs-beratung.de
mailto:hebammesilkekoos@googlemail.com
http://www.hebammenpraxis-radolfzell.de/
mailto:info@mayenrain.de
tel:07732%2060%2011%20623
mailto:post@hebamme-ullmann.de
http://www.hebamme-ullmann.de/
tel:07531/362782
mailto:nicole.nawrath@t-online.de
http://www.hebamme-reichenau.de/
mailto:hebamme.fabiennee@gmail.com
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RIELASINGEN-WORBLINGEN 
Cavallese-Kramer, Rosalba 

Höristrasse 45a, 78239 Rielasingen-Worblingen 
T. +49 7731 822677  

rosalba@onlinehome.de 

 SB, VS, WB, RB 

 

 

Sprachen: Italienisch 

Rothmund, Andrea 

Wiesenpfad 1, 78239 Rielasingen-Worblingen 

T. +49 1768 2190473 

andrea@hebamme.rothmund.de 

www.andrearothmund.weebly.com 

SB, VS, GV, WB, RB 

SINGEN 
Brylak-Raut, Violetta 

Dr. Albrecht-Funk-Straße 3, 78224 Singen 

T. +49 7731 947895 

hebamme@hotmail.com 

SB, VS, WB 

Dominguez, Taryn-Cinzia 

Alemannenstraße 7, 78224 Singen 

T. +49 7731 9018000 / +49 7731 9398721 

taryn@hebamme-hegau.de 

www.hebamme-hegau.de 

SB, VS, GH, WB 

 

 

Tintor, Vanja 

Rielasinger Straße 33, 78224 Singen  
T. +49 178 187 666 4  
vanjatintor0206@gmail.com 

WB 

 

 

Sigwart, Steffi 

Freibühlstraße 13, 78224 Singen 

T. +49 176 63113469 / +49 7733 978945 

engen.sigwart@t-online.de 

SB, VS, GV, WB, RB 

Schreindorfer, Manuela 

T. +49 7731 52618  

Manuela.schreindorfer@gmx.de 

VS, WB 

 

STEIßLINGEN 
Kuper, Andrea 

Silcherstraße 10, 78256 Steißlingen  

T. +49 7738 9385772 

SB, WB 

 

 

Sprachen: Englisch, Niederländisch 

tel:07731/822677
mailto:rosalba@onlinehome.de
mailto:andrea@hebamme.rothmund.de
mailto:taryn@hebamme-hegau.de
tel:0178%20187%20666%204
mailto:vanjatintor0206@gmail.com
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Roth, Katharina 

Veilchenweg 7, 78256 Steißlingen  

T. +49 7738 8190865  

hebamme@katharina-roth.de  

www.hebamme.katharina-roth.de  

GV, VS, WB, RB 

REGION STOCKACH 
Eichinger, Alexandra 
Im Winkel 18, 78333 Wahlwies  
T. +497771 929387  
info@hebamme-eichinger.de  
www.hebamme-eichinger.de 

SB, VS, GV, WB, RB 

 

Franz, Christine 

Owingen-Billafingen (Bodenseekreis) 

T. +49 7557 8029 

christine-franz-hebamme@web.de 

SB, VS, GV, WB 

 

Frey, Saskia 

Leonhardstraße 51a, 78333 Stockach 

T. +49 7771 9196040  

saskia@frey-hebamme.de  

www.frey-hebamme.de 

SB, VS, GV, WB, RB 

 

+ Begleitung bei Fehlgeburten 

Sprachen: Englisch, Niederländisch 

Müller, Cordula 

Brachenreute 10, 88662 Überlingen 

(Bodenseekreis) 

T. +49 7551 800722 

Hebamme.mueller@gmail.com 

www.hebamme-ueberlingen.de 

SB, WB 

Rossatti, Heike 

78359 Orsingen-Nenzingen 

T. +49 7774 920853 

Heike.rossatti@gmail.com 

WB 

 

 

TENGEN 
Brütsch-Heer, Ursula 

Leipferdinger Straße 22, 78250 Tengen 

T. +49 7736 8565 

u.bruetsch-heer@gmx.de 

SB, VS, GV, WB, RB 

 

Sprache: Englisch 

Franke, Angela 

Am Nußbaumplatz 9, 78250 Tengen  
T. +497736 921738  

SB, VS, WB, RB 

tel:07738/8190865
mailto:hebamme@katharina-roth.de
http://www.hebamme.katharina-roth.de/
tel:07771/929387
mailto:info@hebamme-eichinger.de
http://www.hebamme-eichinger.de/
tel:07771%209196040
mailto:saskia@frey-hebamme.de
http://frey-hebamme.de/
mailto:Hebamme.mueller@gmail.com
tel:07736/921738
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Heer, Hanna 
78250 Tengen 
h.heer@gmx.net 

WB 

Sprache: Englisch 

VOLKERTSHAUSEN 
Heidt, Petra 

Oberes Holz 4, 78269 Volkertshausen 

T. +49 1511 7639012  

Petra.heidt@yahoo.com 

SB,VS, GV, WB, RB 

 
 
 


